
 

 

 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Zhotovení stavby – Areál sportovních 
nadějí“ - XVI 

 
Informace o zadavateli: 
Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 
IČ: 708 88 337 
 
Informace o veřejné zakázce: 
Název veřejné zakázky: Zhotovení stavby – Areál sportovních nadějí 
Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: otevřené řízení dle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 
 
 
Na základě žádosti Vám tímto poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace ve smyslu ustanovení 
§ 98 ZZVZ: 
 
Dotaz č. 1/XVI: 
Žádáme zadavatele o vyjasnění. 
V doplňující informaci k zadávací dokumentaci ze dne 24.03.2020 zadavatel uvádí, že při zpracování 
nabídky na veřejnou zakázku účastníci doplní ve formuláři nabídky jako celkovou nabídkovou cenu 
v Kč bez DPH hodnotu, kterou se rozumí hodnota uvedená na listu „souhrnů Soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr v řádku SOUHRN NÁKLADŮ BEZ DPH CELKEM.  
Rozumíme tomu správně, že částka, uvedená ve formuláři nabídky, bude tedy bez započtení finanční 
rezervy ve výši 1 000 000,- dle čl. 8.1. textové části ZD?  
Má být tato částka finanční rezervy někde v nabídce uchazeče uvedena?  
Jaká cena tedy bude doplněna do Smlouvy o dílo při jejím podpisu – bez započtení finanční rezervy ve 
výši 1 000 000,- Kč, nebo včetně finanční rezervy ve výši 1 000 000,- Kč?   

Váš dopis zn.:  Profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 48978/2020 
Sp. zn.: S-JMK 10584/2020 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Jana Zezulová 
Telefon: 541 651 178 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 30. 03. 2020 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Odbor investic 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  



 

 

Odpověď č. 1/XVI: 
Při zpracování nabídky na veřejnou zakázku účastníci doplní ve formuláři nabídky jako celkovou 
nabídkovou cenu v Kč bez DPH hodnotu, kterou se rozumí hodnota uvedená na listu „souhrn“ 
Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v řádku SOUHRN NÁKLADŮ BEZ DPH 
CELKEM, tedy tak, jak to již zadavatel sdělil v doplňující informaci k zadávací dokumentaci 
na veřejnou zakázku ze dne 24.03.2020.  
Do nabídkové ceny tedy nebude započítána stanovená finanční rezerva, kdy tato finanční rezerva je 
pevně daná pro všechny účastníky ve stejné výši.  
Ve smlouvě o dílo pak bude uvedena tatáž cena, a to vzhledem k tomu, že v obchodních podmínkách 
je uvedeno, že finanční rezerva nebude do této ceny promítnuta.  
Z důvodu opomenutí uvedení položky pro finanční rezervu v Soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr tak vznikl nesoulad s ustanovením čl. 8. odst. 8.1. textové části zadávací 
dokumentace, což bylo důvodem pro uveřejnění výše uvedené doplňující informace ke zpracování 
nabídkové ceny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 


		2020-03-30T08:04:21+0000
	Not specified




